
1

 

OGGETTO: COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE PERSONE GIURIDICHE DI DIRITTO 
PRIVATO EX ART. 23 E 25 CC: SOSTITUZIONE COMPONENTE

DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

PREMESSO che:
 con decreto n. 275 del 12 agosto 2022 è stata nominata la Commissione di Vigilanza 

Amministrativa sulle Persone Giuridiche di Diritto Privato ex artt. 23 e 25 c.c. per l'esercizio 
dell'attività di vigilanza sulle fondazioni, associazioni e le altre istituzioni di carattere privato senza 
scopo di lucro che operano in ambito sanitario, socio-sanitario e socioassistenziale;

 con decreto n. 118 del 22 marzo 2023 si è provveduto alla sostituzione del segretario della predetta 
Commissione;

 a seguito dei predetti provvedimenti la Commissione di Vigilanza sulle Persone Giuridiche di 
Diritto Privato ex artt. 23 e 25 c.c. risulta attualmente così composta: 
COORDINATORE: Civillini dott. Paolo; 
COMPONENTI: Cavallaro dott. Paolo;

Beggiato dott.ssa Cinzia Patrizia;
SEGRETARIO: di Siena dott.ssa Silvia;

 a seguito del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 2022 – 2024 il supporto 
amministrativo alle attività espletate dalla predetta Commissione è assicurato dalla S.S. Controlli 
Interni, Gestione Qualità e Risk Management; 

RILEVATO che a seguito dell’applicazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 2022 
– 2024 si rende necessario provvedere alla sostituzione della dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato;

RITENUTO pertanto, al fine di assicurare la continuità delle azioni e delle attività di vigilanza in 
essere, di procedere alla ricostituzione della Commissione di che trattasi, che con decorrenza dalla 
data di approvazione del presente provvedimento, sarà composta così come segue: 
COORDINATORE: Civillini dott. Paolo; 
COMPONENTI: Cavallaro dott. Paolo - esperto nelle materie economiche finanziarie;

Paciolla dott.ssa Silvana - esperta nelle materie giuridico amministrative;
SEGRETARIO: di Siena dott.ssa Silvia;

VISTA la proposta presentata dal Responsabile della S.S. Controlli Interni, Gestione Qualità e Risk 
Management Civillini dott. Paolo che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di dare atto che, dalla data di approvazione del presente provvedimento, la Commissione di 
Vigilanza sulle Persone Giuridiche di Diritto Privato ex artt. 23 e 25 c.c. sarà così composta:
COORDINATORE: Civillini dott. Paolo; 
COMPONENTI: Cavallaro dott. Paolo - esperto nelle materie economiche finanziarie;

Paciolla dott.ssa Silvana - esperta nelle materie giuridico amministrative;
SEGRETARIO: di Siena dott.ssa Silvia;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.



3

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Carmelo Scarcella)



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SS CONTROLLI INTERNI, GESTIONE QUALITA' E RISK 
MANAGEMENT

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Paolo Civillini

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      


		2023-06-26T16:49:16+0200
	CARMELO SCARCELLA




